2020年５月 14日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名
代表取締役
社長執行役員

芝 宮  孝 司

（コード番号：6616 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役 執行役員
管理本部 本部長

日 笠   基

（ＴＥＬ.03-6222-2875）

代表取締役及び役員の異動、異動後の新体制に関するお知らせ

当社は、取締役会において、代表取締役及び役員の異動について下記のとおり内定いたしましたの

で、お知らせいたします。なお、本件は、2020 年６月 24日開催予定の第 25回定時株主総会及び取締

役会の決議を経て、正式に決定される予定です。

また、当社の完全子会社であるフェニテックセミコンダクター株式会社（以下フェニテック）にお

ける、代表取締役の異動につきましても下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。なお、

フェニテックは、2020 年６月５日開催予定の第 52 回定時株主総会及び取締役会の決議を経て、正式

に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動（2020年６月24日付異動予定）

（１）異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

藤阪 知之

（退任）

相談役（非常勤） 代表取締役 会長執行役員

（２）異動の理由

任期満了のため。

２．取締役の異動（2020年６月24日付異動予定）

（１） 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

宮田 敬史

（新任）

取締役 執行役員

品質・生産技術本部 本部長

執行役員

品質保証部 部門長

石井 弘幸

（新任）

取締役（非常勤）

フェニテックセミコンダクター㈱

代表取締役 社長 ※

フェニテックセミコンダクター㈱

取締役 常務執行役員

谷 英昭

（退任）

フェニテックセミコンダクター㈱

相談役（非常勤）※

取締役（非常勤）

フェニテックセミコンダクター㈱

代表取締役 社長執行役員

※2020年６月５日付異動予定

（２）新任取締役候補者の略歴

ふ り が な

氏  名

（生年月日）

略歴

みやた  たかし

宮田 敬史

(1963 年８月 15 日)

1986年３月

2014年９月

2015年 11月

2016年７月

株式会社リコー 入社

トレックス・セミコンダクター㈱ 入社

品質保証部 部門長

執行役員 品質保証部 部門長（現職）

  いしい  ひろゆき

石井 弘幸

(1961年 10月５日)

1984年４月

2003年２月

2008年４月

2015年６月

2016年４月

2017年９月

2019年６月

フェニテックセミコンダクター㈱ 入社

生産本部 技術部 部長

執行役員 生産本部 技術部部長

取締役 生産本部 技術部 部長 兼 開発部 部長

取締役 生産本部 副本部長

取締役 事業企画室長

取締役 常務執行役員 事業企画室長（現職）

３．執行役員の異動（2020年６月 24 日付異動予定）

氏名 新役職名 旧役職名

前川 貴 執行役員

経営企画部 部門長

経営企画部 部門長

  山本 智晴 執行役員

製品企画・海外統括本部 本部長

TOREX USA Corp Director（CEO）

４．異動後の新体制予定（2020 年６月 24 日以降）

  芝宮 孝司   代表取締役   社長執行役員 兼 国内営業本部 本部長

  木村 岳史     取締役   常務執行役員   開発本部 本部長

  日笠  基     取締役     執行役員   管理本部 本部長

  宮田 敬史     取締役     執行役員   品質・生産技術本部 本部長

石井 弘幸     取締役（非常勤）

池田  耕太郎    取締役（社外）監査等委員

  小松  煕     取締役（社外）監査等委員

          川俣  尚高     取締役（社外）監査等委員

清水  満昭     取締役（社外）監査等委員

清水    映                          執行役員      開発本部 副本部長

  前川    貴             執行役員   経営企画部 部門長

  山本  智晴              執行役員   製品企画・海外統括本部 本部長

５．フェニテック代表取締役の異動（2020年６月５日付異動予定）

氏名 新役職名 旧役職名

藤阪 知之 代表取締役 会長 取締役会長（非常勤）

谷   英昭

（退任）

相談役（非常勤） 代表取締役 社長執行役員

石井 弘幸

代表取締役 社長執行役員 取締役 常務執行役員

事業企画室 室長

以上